
II 

(Akty přijaté na základě Smlouvy o ES a Smlouvy o Euratomu, jejichž uveřejnění není povinné) 

ROZHODNUTÍ 

RADA 

ROZHODNUTÍ RADY 

ze dne 6. dubna 2009 

o podpisu a prozatímním uplatňování Dohody mezi Evropským společenstvím a Antiguou 
a Barbudou o zrušení vízové povinnosti pro krátkodobé pobyty 

(2009/478/ES) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 
a zejména na čl. 62 bod 2 písm. b) podbod i) ve spojení s čl. 
300 odst. 2 prvním pododstavcem první větou této smlouvy, 

s ohledem na návrh Komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Rady (ES) č. 1932/2006 ( 1 ) změnilo nařízení 
(ES) č. 539/2001 ( 2 ), kterým se stanoví seznam třetích 
zemí, jejichž státní příslušníci musí mít při překračování 
vnějších hranic Evropské unie vízum („negativní 
seznam“), jakož i seznam třetích zemí, jejichž státní 
příslušníci jsou od této povinnosti osvobozeni („pozitivní 
seznam“), mimo jiné převedením Antiguy a Barbudy 
z negativního seznamu do pozitivního. Nařízení (ES) 
č. 1932/2006 dále stanoví, že se osvobození od vízové 
povinnosti použije ode dne vstupu v platnost dohody 
o osvobození od vízové povinnosti, která bude uzavřena 
mezi Evropským společenstvím a Antiguou a Barbudou. 

(2) Rozhodnutím ze dne 5. června 2008 zmocnila Rada 
Komisi k zahájení jednání o dohodě mezi Evropským 
společenstvím a Antiguou a Barbudou o zrušení vízové 
povinnosti pro krátkodobé pobyty. 

(3) Jednání o dohodě byla zahájena dne 18. července 2008 
a dokončena dne 16. října 2008. 

(4) Dohoda parafovaná v Bruselu dne 19. listopadu 2008 by 
měla být podepsána a připojená prohlášení schválena. 
Dohoda by měla být až do dokončení postupů směřují
cích k formálnímu uzavření uplatňována prozatímně. 

(5) V souladu s články 1 a 2 Protokolu o postavení Spoje
ného království a Irska, připojeného ke Smlouvě 
o Evropské unii a ke Smlouvě o založení Evropského 
společenství, a aniž je dotčen článek 4 uvedeného proto
kolu, se tyto členské státy neúčastní přijímání tohoto 
rozhodnutí a toto rozhodnutí pro ně není závazné ani 
použitelné, 

ROZHODLA TAKTO: 

Článek 1 

Podpis Dohody mezi Evropským společenstvím a Antiguou 
a Barbudou o zrušení vízové povinnosti pro krátkodobé pobyty 
(dále jen „dohoda“) se schvaluje jménem Společenství 
s výhradou jejího uzavření. 

Znění dohody se připojuje k tomuto rozhodnutí. 

Článek 2 

Prohlášení připojená k dohodě se schvalují jménem Společen
ství.

CS 30.6.2009 Úřední věstník Evropské unie L 169/1 

( 1 ) Úř. věst. L 405, 30.12.2006, s. 23. 
( 2 ) Úř. věst. L 81, 21.3.2001, s. 1.



Článek 3 

Předseda Rady je oprávněn jmenovat osobu nebo osoby zmocněné podepsat dohodu jménem Společenství 
s výhradou jejího uzavření. 

Článek 4 

Dohoda se uplatňuje prozatímně ode dne podpisu ( 1 ) do dokončení postupů směřujících k formálnímu 
uzavření. 

V Lucemburku dne 6. dubna 2009. 

Za Radu 
předseda 

J. POSPÍŠIL

CS L 169/2 Úřední věstník Evropské unie 30.6.2009 

( 1 ) Den podpisu dohody zveřejní generální sekretariát Rady v Úředním věstníku Evropské unie.


